(Otra vez en la sedición de Coré se levantaron muchos contra Moisés y Aaron, quienes los castigaron terriblemente; sin embargo, al siguiente día murmuró contra Moisés y Aaron

sés tardaba en bajar del monte, donde el Señor le entregó las tablas de la Ley, y le hizo la descripción del Tabernáculo, cayendo en la idolatría de póstrarse ante el becerro de oro.

(5) Entre sí los Israelitas, atemorizados con la relación que los exploradores les hicieron acerca de la tierra prometida.

Moysen et Aaron, dicens: Vos interfecistis populum Domini, Cumque oriretur seditio, et tumultus increveret, etc. Num. xvi. 1. et 12.

Ecce consumpti sumus, omnes perivimus. Quicumque accedit ad tabernaculum Domini, moritur. Ibid. xvii. 12.

Uterius procedentes, venerunt ad aquas contradictionis, ubi scilicet iurgati sunt, adversus Moysen et Aaron, quod ipsi etiam diffisi sunt, de virtute divina, propter quod et puniti sunt, a Domino. Ibid. xx. 5. et 12.

Fornicatus est populus cum filiabus Moab, quae convocaverunt eos ad sacrificia sua, et initiatusque est Beelphegor. Ibid. xxv. 1. 2. et 3.

Et praecipit Dominus, principes suspendi contra solem. Ibid. xxv. 4.

Cum liberasset Gedeon populum de manu Madian, dixerunt omnes ad eum: Dominare nostri tu, et filius tuus, et filius filii tui. Ipse tamen mortuo, cum haberet septuaginta filios, nullum de ipsis assumptus est in principatum. Judic. viii. 22.

Samuel liberavit populum de manu hostium, et recuperavit urbes, postea congregati sunt, et petierunt regem, contra voluntatem Domini et Samuelis. 1. Reg. xii. 13; xiii. 6.

Quamvis David ita bene populum recessisset, et tot victorias habuisset, tamen satis cito facta est conjuratio valida contra eum, Populus vero inconsians auxilium, cum Absalon. Ibid. xv. 12.

Sic et sub Salomone filii Israel temporarium rerum abundantiam habuerunt, et honore maximo floruerunt; cum tamen inconstantes a filio suo majori parte, propter unicum durum verbum, cito recesserunt. 1. Reg. xii. 46.

(1) Exclamaban compungidos los hebreos, cuando se vieron indignamente confundidos por la vara de Aaron.
(2) Idolatró el pueblo hebreo; instigado por la

toda la multitud de los hijos de Israel, diciendo: Vosotros habeis muerto al pueblo del Señor, y levantándose una sedición, y creciendo el tumulto, etc. Num. cap. xvi. v. 1 y 12.

Ved que todos hemos sido consumidos; todos hemos perecido. Cualquiera que se acerca al tabernáculo del Señor, muera (1). Num. cap. xvii. v. 12.

(Mas adelante llegaron á las aguas de la contradicción, donde de tal manera murmuraban de Aaron y Moisés, que hasta estos mismos llegaron á desconfiar del poder de Dios, por lo cual fueron castigados.) Num. cap. xx. v. 5 y 12.

Fornicó (2) el pueblo con las hijas de Moab, las cuales los llamaron á sus sacrificios... Y consagróse Israel á Belphegor (3). Num. cap. xxv. v. 1 y 2 y 3.

(Y mandó Dios que todos los caudillos fuesen colgados en patibulos delante del sol (4). Num. cap. xxv. v. 4.)

(Habiéndolos libertado Gedeon del poder de los madianitas, dijeron los hebreos: Mándanos tú y tu hijo, y los hijos de tus hijos. Pero apenas murió su libertador, ninguno de sus sesenta hijos llegó á obtener el mando.) Juec. cap. viii. v. 22 y 35; cap. viii. v. 6.

(Samuel les libertó de sus enemigos, y recuperó las ciudades que estos tenían ocupadas; sin embargo, congregados los israelitas, pidieron un rey, contra la voluntad de Dios y de su profeta.) Re. lib. i. cap. vii. v. 13; cap. xvii. v. 6.

(No obstante lo bien que David gobernaba al pueblo, y las victorias que ganó, se conjuraron muchos contra él, uniéndose á su rebelde hijo Absalon.) Re. lib. ii. cap. xv. v. 12.

(Aunque durante el reinado de Salomon, tuvieron los hebreos paz y abundancia de bienes temporales, muerto aquel, por una sola palabra dura, y olvidando los beneficios, privaron á su hijo de la mayor parte del reino.) Re. lib. iii. cap. xii. v. 16.

(1) Exclamaban compungidos los hebreos, cuando se vieron indignamente confundidos por la vara de Aaron.
(2) Cebóse ídolo entre los moabitas.
(3) A la luz del día, para ejemplar castigo de los que como ellos habían pervertido.

Audientes filii Israel terribilem potentiam Holofernis, praecipuerunt omnes vertices montium, et muris circumdederunt vios suos, et congregaverunt frumenta in preparati- nem pugnae. Postmodum cum vidissent se arc- tari ab exercitu, congregati sunt ad Oziam loqui pacifice cum Assyriis. Judith, vir, 8.

Cumque complexset Jeremias loquens om- nia quae praecipere ei Dominus, ut loqueretur ad universum populum, apprehenderunt eum sacerdotes et prophetae et omnis popu- lus, dicens: Morie moriatur. Et post pauca dixerunt principes, et omnis populus ad Sa- cerdotes. Non est viro huic iudicium mortis. Jerem. xxvi, 8.

Accesserunt omnes, a parvo ad maximum ad Jeremiam Prophetam, et dixerunt: Omne verbum, in quo miserit Deus ad nos, facie- mus, sive bonum, sive malum. Cumque post decem dies intinasset eis Jeremias Domini voluntatem, dixerunt ei: Mendacium tu loque- ris, non misit te Dominus, sed Baruch filius Neriae, incitat te adversum nos. Et non auditur. Universus populus vocem Do- mini, etc. Ibid. xlii, 4; xliii, 2.

Cito credidit duobus Presbyteris senibus multitudine, et condemnaverunt Susannam ad mortem: et paulo post reversus est populus cum festinatione. Et consurrexerunt adversus duos presbyteros, feceruntque eis, sicut male egerant adversus proximum. Dan. xiii.